COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

Via Roman. 76 - ¢ ap. 08018 — Tel. 0785/35666 — Fax 0785
C.F 00161500913 - E-mail: comune.modolo@marghine-planargia. it

- E-mail U.1.: ufftecnico.modolo@marghine-planargia.it

Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE N. 57
DEL 26.10.2611

Oggetto: Affidamento per la fornitura d
Modolo — L:R. 29/98 = Tuféla’ :
alla Ditta Bullstones's.ril) di Beiluna;--' Lo 5

L’anno duemilaundici, il giorno ventisei del mese di Ottobre nella Casa Comunale il Responsablle
dell’Ufficio Tecnico Geom. Angelo Demetiio Cherchi;

lementi -d’arredo per il centro.storico del:Comune di
'zmne centri stoncl in Sardegna do Biddas —

Premesso che con Determinazione n. 238/P.U. del 16 032010 del Direttore del servizio Politiche per le
Aree Urbane della Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza
Urbanistica — Assessorato regionale delgi Enti Locali Finanze ed Urbanistica con la quale & stato approvato
il programma finanziario analitico delle somme attribuite dalla quale si evince un contributo per opere
pubbliche pari ad € 31.774,74 oltre ad €. 3.966,60 a carico del bilancio comunale;
Che pertanto I’importo complessivo dell’opera pubblica del programma integrato Biddas del Comune di
Modolo é stabilito in €. 35.761,34;
Visto il protocollo d’intesa del programma integrato bando Biddas - annualitd 2008 -2010 firmato dal
Comune di Modolo ¢ la Regione Autonoma della Sardegna;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 20 Maggio 2010 con la quale sono stati forniti gli
indirizzi al Responsabile dell’Ufficioc Tecnico Comunale per il conferimento dell’incarico ad un
professionista esterno all’ Amministrazione;
Vista la determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 30 del 27.04.2011 con la quale ¢ stato conferito
I’incarico per la progettazione preliminare, definitiva-esecutiva, direzione, contabilitd e sicurezza dei lavori
di cui trattasi all’ Arch. Patrizio Avellino di Bosa;
Vista la deliberazione n. 46 del 10.05.2011 con la quale & stato approvato il progetto preliminare delle opere
di cui trattasi redatto dall’ Arch. Avellino Patrizio di Bosa dell’importe complessivo di € 35.761,34;
Vista la deliberazione n.47 del 10 Maggio 2011 con la quale & stato approvato il progetti definitivo-
esecutivo dei lavori di cui trattasi redatto dall'Arch. Avellino Patrizio di Bosa dell'importo complessivo di €
35.761,34;
Vista la deliberazione n. 84 del 11.102011 con la quale sono stati forniti al Responsabile dell’Ufficio
Tecnico Comunale gli indirizzi per la realizzazione dei lavori di cui trattasi;
Accertato che per quanto attiene la fornitura degli elementi di arredo quali panchine e del pozzo in granito
trattandosi di elementi facilmente reperibili nel libero commercio si procedera all’acquisto mediante cottimo
fiduciario con ditie specializzate nel settore;
CHE pertanto si deve provvedere all’acquisto dei seguenti componenti di arredo:

1. n. 5 panchina in granito naturale chiaro con schienale 175x63 H 45/85;

2 n. I Vera da pozzo in granito naturale completa di arco in ferro battuto delle

dimensioni di cm. D. 92 H §2+125;

Che la Ditta Bullstones di Belluno, specializzata nel settore, ha rappresentato la propria disponibilita ad
eseguire la fornitura richiesta con preventivo in data 26.10.2011 pervenuto in pari data per l’importo
complessivo di € 8664,00 oltrte IV A,

Visto il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con
deliberazione C.C. n. 05 del 20.03.2007 ed in particolare I’art. 13 comma 4 lett. d) che prevede la possibilita
di acquisizioni in economia ; e

Visto altresi ’art. 32 del succitato regolamento che disciplina le procedure degli’ acqulst1 con il sistema del
cottimo fiduciario;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere ad affidare la fornitura d1 cul trattasi alla Ditta Roberto Addis di Bosa
mediante cottimo fiduciario; Vo

& 0785/35666 fax 0785/35378 - Via Roma n. 76 — 08019 —tecnico modolo@tiscali. it



Che la spesa presunta pud essere stimata in €. 10.483,44 LV A. al 21 % inclusa, derivante dall’applicazione
dei prezzi offerti dalla Ditta in questione

Ritenuto congruo il prezzo offerto dalla suddetta Ditta;

Ritenuto di dover assumere il necessario impegno di spesa;

Visto il provvedimento sindacale di nomina di responsabile del servizio Tecnico;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali™; ‘

Visto il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006;

Visto [a L R. n. 5/2007 per la parte in vigore;

Visto il bilancio dell’esercizio 2011;

determina

% di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla Ditta Bullstones s.1.1. di Belluno la fornitura di opere

di arredo urbano nell’ambito del progetto “Bando Biddas” LL.R. 29 /98, come specificato in premessa con

il sistema del cottimo fiduciario;

x di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 10.483,44 1 V. A. al 21 % inclusa, sul

Capitolo 1812/1 — Conto Competenza del Bilancio dell’Esercizio 2011;

% Di assumere le seguenti determinazioni in ottemperanza all’art. 13 comma 4 del vigente regolamento

per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con deliberazione C.C. n.

05 del 20.03.2007:

- di fissare in gg. 15 (quindi) il termine per la fornitura di cui trattasi a partire dalla firma della presente
per accettazione;

- di procedere alla stipulazione del contratto secondo le modalitd di cui all’art. 6, 7, 8 del vigente
regolamento comunale per le acquisizioni delle forniture e servizi in economia;

- la fornitura sara accertata secondo le direttive ed indicazioni impartite dal Responsabile dell’Ufficio
Tecnico Geom Angelo Demetrio Cherchi;

- il pagamento avverra in unica soluzione previa accettazione della fornitura da parte del Responsabile
dell’Ufficio Teecnico, previo riscontro, a presentazione di regolare fattura; ¢

- I’Amministrazione Comunale si riserva il diritto di recedere dal contratto mediante semplice denuncia
nei casi in cui ’assuntore contravvenga ai patti concordati o alle norme legislative e regolamentari
vigenti sulle forniture pubbliche,

- di fissare in € 50,00 la penale per ogni giorno di ritardo nell’esecuzione dei lavori;

- L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

- L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alia prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Oristano della notizia dell’inadempimento della
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilita finanziaria.

- Che ai fini della tracciabilita finanziaria il codice Cig é il seguente: X3120109922,

- di trasmettere, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di

competenza a:
Giunta Municipale;
Ufficio di Ragioneria;
Ufficio Affari Generali per la raccolta degli atti ai sensi dell’art 27 Comma 9, del D. Lgs. N°77/95;

11 Responsabile dell’Ufficigy
Geom. Angelo De

L UFFICIO DI RAGIONERIA
Visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria af sensi dell’art.55 — 5° Comma —
della Legge N°14271990 (modificata dalla Legge N®127/1997).

t]

N

@ 0785/35666 fax 0785/35378 - Via Roma n. 76— 080119 — tecnico modolo@tiscali.it



COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

Via Roman. 76 - c.a.p. 08018 — Tel 0785/35666 - Fax 0785
CF 00161500913 - E-mail: comune.modolo@marghine-planargia.it
- E-mail U T : pfftecnico.modolo@marghine-planargia.it

Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE N. 58
DEL 26.10.2011

Oggetto: Affidamento incarico collaudo struttura e p:attafnrma elevatrice del Comune di Modelo

all’Ing. Deiosso Antonio di Pittada. '

L’anno duemilaundici, il giorno ventisei del mese di Ottobre nella Casa Comunale il Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Geom. Angelo Demetrio Cherchi;

PREMESSO che con determinazione n 3348/SOC del 31 10 2007 prot n. 43413, il Direttote del Servizio
Opere di competenza Regionale e degli Enti dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici, Ing Rodolfo
Contlr il Comune di Modolo & stato delegato alla realizzazione delle opere di superamento ed eliminazione
delle barriere architettoniche nelle strutture e costruzioni pubbliche per un importo di € 30.000,00;

CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n 27 del 20092007 avente per
oggetto:”Approvazione Programma di spendita Finanziamento di €. 30 000,00 per abbattimento Barriere
Architettoniche Casa Municipale”, si & determinato di urtilizzare la somma concessa con finanziamento
Regionale di €. 30.000,00 per I'abbattimento delle barriere architettoniche della Casa Municipale ed in
particolare per 'adeguamento dell’accesso agli uffici del piano terra e del 1° piano alle persone disabili;

«

DATO ATTO che:
» con successiva deliberazione, n 31 del 10 10 2007, il commissario stiaordinario ha approvato una
variazione al di previsione per I'esercizio finanziario 2007 dove, fra l'altro, si & prevista l'integrazione
del finanziamento concesso di cui trattasi con € 10.000,00 a carico del Bilancio Comunale;

> con deliberazione del Commissario straordinario n 43 del 20112007 sono stati forniti al
Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale per lintervento di cui trattasi autorizzando il
conferimento dell’incarico a professionisti esterni all’ Amministrazione;

» a seguito di una verifica strutturale e dello stato di fatto dell’immobile si ¢ 1itenuto necessatio
incrementare I'impegno finanziario dell’ Amministrazione al fine di garantire la completa realizzazione
delle opere necessarie a garantire 'abbattimento delle barriere architettoniche nell'immobile della casa
comunale;

» con deliberazione della giunta Comunale n. 34 del 14.05 2009 avente ad oggetto: Approvazione
variazione del Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario 2009 dove, fra l'altro, & stato previsto
un integrazione di € 9.000,00 per la realizzazione dell'intervento di cui trattasi;

» l'importo complessivo delle opere di cui tratrasi ¢ stabilito in € 49 000,00;

» con determinazione del responsabile del procedimento n. 57 del 02.10 2009 ¢ stato conferito
l'incarico di cui trattasi all'Ing Ibba Giuseppe di Bosa per un importo presunto di € 12.001,03;

»  con deliberazione G.M. n. 91 del 06 10 2009 ¢ stato approvato il progetto preliminare delle opere di
cui trattasi dell'importo complessivo di €. 49.000,00 redatto dall'Ing Ibba Gliseppe di Bosa;

VISTA con deliberazione G M, n. 122 del 24 12.2009 & stato approvato il progetto definitivo esecutivo per i
lavori di abbattimento delle barriere architettoniche nella casa comunale dell'importo complessi vo di €

@ 0785/35666 fax 0785/35378 - Via Roman. 76 — 08019 — tecnico modolo@tiscali it



49 000,00 di cui € 31 000,00 a base d’asta ed € 930,00 per oneri della sicurezza, olere 1 V.A al 10 %, redatto
dall'ing. Ibba Giuseppe di Bosa;

VISTA la propria deliberazione n. 64 det 11082010 con la quale sono stati conferiti gli indirizzi al
responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale per Pappalto dei lavori di realizzazione del vano ascensore per il

superamento delle barriere architettoniche della casa comunale secondo le prescrizioni dell’art 57 del D.Lgs.
n 163/2006;

VISTA anche la determinazione del responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale con la quale sono stati
affidati alla Ditta Edimp s n ¢ di Satta Alessandro e Giovanni di Pattada per I'importo di € 30 690,00 al netto
del ribasso offerto in sede di gara; '

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 21/06/2011 con la quale & stata approvata la
perizia di variante dei lavori di cui trattasi;

CHE Ia suddetta perizia ha previsto a carico dell'impresa il collaudo della struttura e della piattaforma
elevatrice ;

CHE a catico dell’ Amministrazione & prevista la nomina del suddetto collaudatore;

CHE I'lng Deiosso Antonio di Pattada, esperto nel settore, ha dato la propria disponibilita, per le vie brevi,
all’esecuzione del servizio richiesto con oneri a catico dell'impresa

RITENUTO dover procedete all’affidamento dell'incarico;
VISTO il bilancio per I'esercizio finanziario 2011;

DETERMINA ¢

%  Di conferire all'Ing . Deiosso Antonio di Patcada I'incarico per il collaudo della struttura portante e della
piattaforma elevatrice del Comune di Modolo con oneri a carico dell'impresa affidataria dei lavori ditta
Edimp s n ¢ di Satta Alessandro e Giovanni di Pattada;

% di trasmettere, copia della presente determinazione per opporfuna conoscenza € per quanto di
competenza a:

Giunta Municipale;
Ufficio di Ragioneria;
Ufficio Affari Generali per la raccolta degli atti ai sensi dell'art 27 Comma 9, del D. Lgs M=

@).

)

11 Responsabile dell'Ufficio| Recnico Comuna
Geom Angelo io Cherchi

L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi detlart 151 ~ 4° Comma - del T.U Enti
Locali del 13 08 2000, n 261.

B  0785/35666 fax 0785/35378 - Via Roma n. 76 — 08019 — tecnico modolo@itiscali.it



